Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

DGPES - DIVISAO DE CADASTRO DE SERVIDORES

RESOLUÇÃO 102 CNJ - ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Mês/Ano Base: 08/2020

D) SITUAÇÃO FUNCIONAL DOS SERVIDORES ATIVOS.

Servidores ativos

Total
Outros

 afastamentosCedidos
Exercício no

órgão

CLASSE/

PADRÃO

C 12  407  3  3  413

C 11  475  0  3  478

A C 10  476  2  4  482

N C 9  488  0  0  488

A B 8  574  3  1  578

L B 7  583  4  0  587

I B 6  659  1  3  663

S B 5  776  2  6  784

T A 4  821  2  1  824

A A 3  945  4  9  958

A 2  11  1  1  13

A 1  123  1  0  124

TOTAL ANALISTA  6338  23  31  6392

C 12  288  0  0  288

C 11  317  1  0  318

T C 10  315  0  0  315

E C 9  332  1  0  333

C B 8  411  0  2  413

N B 7  406  0  1  407

I B 6  472  0  3  475

C B 5  531  1  0  532

O A 4  558  3  0  561

A 3  807  2  6  815

A 2  890  5  3  898

A 1  412  1  4  417

TOTAL TECNICO  5739  14  19  5772

TOTAL CARGOS  12077  37  50  12164

Data de extração referente ao último dia do mês/ano base. Data: 15/09/2020